FÁBRICA DE EVAPORADORES Y CONDENSADORES
Revestidos completamente en ALUMINIO
LISTA DE
PRODUCTOS
CÓDIGO
A B C
COL-2S/S-1000 190 90 1000
COL-2S/D-1000 130 125 1000
COL-3S/D-1000 190 125 1000
COL-4S/D-1000 240 125 1000
CÓDIGO
A B C
E-3S/S-400 410 90 400
E-4S/S-400 545 90 400
E-6S/S-600 925 90 600
E-6S/D-500 545 155 500
E-8S/D-500 715 155 500
CÓDIGO POTENCIA HELADERA
HP MODELO A B C
E-R-4S/S-1300-1/2HP 1/2 HP 73 615 90 1300
E-R-4S/D-1300-1/2HP 1/2 HP 73 310 155 1300
E-R-5S/S-1600-3/4HP 3/4 HP 93 770 90 1600
E-R-5S/D-1600-3/4HP 3/4 HP 93 385 155 1600
E-R-5S/S-2000-1HP 1 HP 124 770 90 2000
E-R-5S/D-2000-1HP 1 HP 124 385 155 2000
E-R-5S/S-2500-1,5HP 1,5 HP 154 770 90 2500
E-R-5S/D-2500-1,5HP 1,5 HP 154 385 155 2500
5 codos
3 codos
CODOS
4 codos

5 codos
4 codos
5 codos
5 codos
CÓDIGO POTENCIA CODOS
HP A B C
F-V-3S/D-400-1/4HP 1/4 HP 3 codos 500 140 400
F-V-4S/D-400-1/4HP 1/4 HP 4 codos 540 140 400
F-V-5S/D-400-1/3HP 1/3 HP 5 codos 610 140 400
F-V-6S/D-440-1/2HP 1/2 HP 6 codos 730 160 440
F-V-8S/D-440-3/4HP 3/4 HP 8 codos 870 160 440
CÓDIGO POTENCIA CODOS TUBOS VENTILADOR
HP mm. A B C
F-T5/8-6S/D-1/3HP 1/3 HP 6 codos 5/8" 1 x Ø 250 mm. 180 500 900
F-T5/8-8S/D-1/2HP 1/2 HP 8 codos 5/8" 1 x Ø 250 mm. 180 500 900
F-T5/8-10S/D-3/4HP 3/4 HP 10 codos 5/8" 1 x Ø 250 mm. 180 500 1020
F-T3/8-22S/D-1/3HP 1/3 HP 24 codos 3/8" 1 x Ø 200 mm. 160 350 760
F-T3/8-30S/D-1/2HP 1/2 HP 32 codos 3/8" 1 x Ø 200 mm. 160 350 760
CÓDIGO POTENCIA SECCIONES CODOS VENTILADOR
HP mm. A B C
F-DA-6S/D-620-1/2HP 1/2 HP 6 S/ DOBLE 6 codos 2 x Ø 200 mm. 740 160 620
F-DA-9S/D-640-3/4HP 3/4 HP 9 S/ DOBLE 9 codos 2 x Ø 200 mm. 870 160 640
MEDIDAS EN MM.VENTILADOR
mm.
MODELO ESPECIAL TUBO DE 3/8
1 x Ø 200 mm.
EVAPORADOR FORZADOR DE TECHO
MEDIDAS EN MM.
1 x Ø 200 mm.
1 x Ø 250 mm.
1 x Ø 250 mm.
EVAPORADOR FORZADOR - MOD. DOBLE ATAQUE
MEDIDAS EN MM.
1 x Ø 200 mm.
EVAPORADOR FORZADOR PARA VITRINA
* Los precios no incluyen IVA (10,5%) y están sujetos a modificaciones sin previo aviso
**Precio Dólar Oficial
CÓDIGO POTENCIA SECCIONES CODOS VENTILADOR
HP mm. A B C
F-R-3S/D-1250-1/2HP 1/2 HP 3 S/ DOBLE 3 codos 2 x Ø 200 mm. 500 120 1250
F-R-4S/D-1400-3/4HP 3/4 HP 4 S/ DOBLE 4 codos 2 x Ø 250 mm. 610 120 1400
F-R-4S/D-1700-1HP 1 HP 4 S/ DOBLE 4 codos 3 x Ø 250 mm. 610 120 1700
F-R-4S/D-2000-1.5HP 1,5 HP 4 S/ DOBLE 4 codos 3 x Ø 250 mm. 610 120 2000
F-R-7S/D-1600-1.5HP 1,5 HP 7 S/ DOBLE 7 codos 3 x Ø 250 mm. 790 120 1600
F-R-6S/D-2000-2HP 2 HP 6 S/ DOBLE 6 codos 4 x Ø 250 mm. 720 120 2000
CÓDIGO POTENCIA CODOS
HP A B C
F-L-50-8S/D-500-1/2HP 1/2 HP 8 codos 640 170 500
F-L-75-9S/D-470-3/4HP  3/4 HP 9 codos 920 180 470
F-L-100-12S/D-520-1HP 1 HP 12 codos 920 180 520
F-L-100-7S/D-1000-1HP 1 HP 7 codos 710 170 1000
F-L-150-10S/D-1000-1.5HP 1,5 HP 10 codos 770 180 1000
F-L-200-12S/D-1000-2HP 2 HP 12 codos 830 180 1000
 F-L-250-15S/D-1000-2.5HP 2,5 HP 15 codos 920 180 1000
CÓDIGO POTENCIA SECCIONES
HP A B C
F-CA-3S/D-900-1/3HP 1/3 HP 3 S/ DOBLE 170 350 900
F-CA-3S/D-1200-1/2HP 1/2 HP 3 S/ DOBLE 170 350 1200

1 x Ø 250 mm.
MEDIDAS EN MM.
1 x Ø 300 mm.
VENTILADOR MEDIDAS EN MM.
VENTILADOR
2 x Ø 300 mm.
MEDIDAS EN MM.
EVAPORADOR FORZADOR - MOD. RESPALDAR
CÓDIGO POTENCIA
CAPAC.
KCAL/HS
HP
EV. -10º C
▲ Tº 7º C
A B C
F-TRAP-50-560-1/2HP 1/2 HP 670 330 500 560
F-TRAP-60-860-1HP 1 HP 1340 330 500 860
F-TRAP-90-1160-1 1/4HP 1 ¼ HP 2000 330 500 1160
F-TRAP-120-1460-1 1/2HP 1 ½ HP 2670 330 500 1460
F-TRAP-150-1760-2HP 2 HP 3330 330 500 1760
F-TRAP-180-2006-2 1/4HP 2 ¼ HP 4000 330 500 2006
F-TRAP-210-2360-3HP 3 HP 4670 330 500 2360
F-TRAP-240-2360-5HP 5 HP 5340 330 500 2360
CÓDIGO POTENCIA
CAPAC.
KCAL/HS
HP